
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   720  DEL   30/07/2025

OGGETTO
RIMBORSO QUOTA UTENZA IDRICA DEL TEMPIETTO DEL PETRARCA PER UTILIZZO 
NELL'ANNO 2024 DA PARTE DEL DOTT. LAURO FERRARI 

RDP/RUP: BENASSI CRISTINA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  09/01/2025,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 51 del 03/06/2025, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Vista la Determina Dirigenziale N° 492 del 11/06/1999, con la quale si approva l'atto di  
concessione al Dott. Lauro Ferrari, per l'allacciamento alla rete idrica della casa appoggio 
del Tempietto del Petrarca in comune di Canossa (RE); 

Tenuto  conto  che  al  punto  9.  del  sopraccitato  atto  di  concessione  è  previsto  che  il  
concessionario rimborsi alla Provincia quota parte dei costi idrici sostenuti e che a tal fine 
comunichi  annualmente  la  lettura  del  contatore  di  derivazione  idrica  sito  presso  il  
Tempietto del Petrarca;

Vista la comunicazione del 24/07/2025 con la quale il  Dott.  Lauro Ferrari  ha inviato la 
lettura dei consumi di sua spettanza per l'anno 2024, pari a 21 mc. 

Considerato che da un'analisi delle fatture ricevute per i consumi idrici per tale periodo 
risulta un costo medio per mc pari a 1,3804 euro e si provvederà pertanto a richiedere al 
Dott. Lauro Ferrari un rimborso pari ad euro 28,99 euro; 

si ritiene di accertare: 

28,99 euro a titolo  di  rimborso di  quota parte dei  costi  idrici  sostenuti  nel  2024 per  il  
contatore  sito  in  Via  Petrarca  1  (Canossa),  al  Titolo  3  Tipologia  500  del  Bilancio  di 
Previsione 2025-2027 annualità  2025 al  corrispondente Capitolo  576 del  P.E.G.  2025, 
codice del piano dei conti 3059999999; con esigibilità anno 2025; 

si  precisa  che,  a  norma  dell’art.  179,  comma 2  del  vigente  TUEL,  trattasi  di  entrate 
RICORRENTI; 

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio; 

Visto l'obiettivo di 1° livello 0103/5 del PEG 2025; 

DETERMINA 

di accertare 28,99 euro a titolo di rimborso di quota parte dei costi idrici sostenuti nel 2024 
per il contatore sito in Via Petrarca 1 (Canossa), al Titolo 3 Tipologia 500 del Bilancio di  
Previsione 2025-2027 annualità  2025 al  corrispondente Capitolo  576 del  P.E.G.  2025, 
codice del piano dei conti 3059999999; con esigibilità anno 2025; 

Determinazione N. 720 del 30/07/2025 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 30/07/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 720 del 30/07/2025 
pag. 3/3


